
令和 ６年 ５月 ３１ 日

2024年社会保障・人口問題基本調査 

対象地区の皆様 

 浜松市長 中 野 祐 介 

2024年社会保障・人口問題基本調査（第９回世帯動態調査） 

対象地区のお知らせ及びお願い 

 日頃、市政各般につきまして、格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

また、2024年国民生活基礎調査の際には多大なる御配慮、御協力をいただき､

重ねて御礼申し上げます。 

さて、国立社会保障・人口問題研究所では、国民生活基礎調査の調査地区内か

ら無作為に抽出した全国600地区内全ての世帯について本調査を実施しています。 

  この調査は、対象地区内の各世帯がどのように形成され、変化したか（2019年

以降から現在にかけて）という世帯変動の実態と要因を明らかにするとともに、

公共インフラ等のサービス供給計画の策定や、世帯数の将来見通しを行うための

基礎資料を作成することを目的としています。 

 このたび、本年の調査において貴自治会内の国民生活基礎調査実施地区が対象

地区に選ばれ、下記の日程で調査を行うこととなりました。 

  つきましては、調査員が調査対象地区の各世帯を訪問しますので、御理解と御

協力をいただきますようお願い申し上げます。 

記 

  １ 調査基準日 

     令和６年７月１日（月） 

  ２ 調査の期間 

     ６月下旬から調査員が調査地区の各世帯を訪問し、世帯状況などを確認 

        するとともに調査票を配布し､７月上旬～下旬にかけてオンライン回収、 

        郵送回収、調査員回収を用いて回収します。 

  ３ 調査対象地区 

        西伊場町の一部 

    （６月６日実施の国民生活基礎調査〔世帯票〕と同じ地区です。）   

  ４ 「調査ご協力のお願い」（別紙）をご覧ください。 

担当 浜松市保健所保健総務課

総務調整グループ

担当：宮本、加藤

電話：４５３－６１１１

市 委 託 

中央区中 

第２３号 

回 覧 




